
 
 

 

All’albo on line 

Sul sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 
 

 
DECRETO Graduatoria DEFINITIVA selezione esperti ESTERNI da impiegare nell'ambito del progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 

10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi 

educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-252 
 

PIÙ FORTI INSIEME CUP: F84C22000950001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 “Avviso pubblico per la realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza” – Programma operativo nazionale (PON e POC) “Per la scuola - competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Asse I – Istruzione –Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 
10.3.1; 

VISTA la propria candidatura del Piano n. 1080994 n. 18/05/2022; 

VISTA la Nota M.I. prot. 53488 del 21-06-2022 recante elenco dei progetti ammessi a finanziamento; 

VISTA la lettera di autorizzazione prot. n. AOOGABMI-53714 DEL 21-06-2022; 

VISTO il conferimento dell’incarico come Responsabile Unico del Procedimento prot. 4698 del 04/11/2022; 
 

VISTO la determina dirigenziale di avvio del Progetto 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-252– PIU’ FORTI INSIEME 

(CUP: F84C22000950001) del 07/11/2022 prot. N. 4725; 
 

PRESO ATTO del numero delle istanze pervenute nei termini fissati dall’avviso; 

 
VISTE le determinazioni di cui al verbale agli atti dell’Istituzione Scolastica; 

 
VISTO l’Avviso del 29/12/2022 prot. N. 5702 di avvio procedura selezione personale interno ESPERTI ESTERNI 

per il PON sopra citato; 





VISTO la nomina della commissione per la valutazione dei curriculum del 11/01/2023 prot. n. 133; 

 
CONSIDERATI i Curricula Vitae prodotti dagli interessati; 

VISTO l’elenco dei partecipanti del 16/01/2023 PROT.N.218; 

VISTO il verbale della commissione 16/01/2023 PROT.N.219; 

VISTE le graduatorie provvisorie del 16/01/2023 PROT. N. 222;  

DISPONE 

 
la pubblicazione delle graduatorie DEFINITIVE degli esperti esterni per la realizzazione del progetto Fondi 

Strutturali Europei – Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – 

Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi 

volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 

Codice Progetto: 10.1.1A-FDRPOC-PU-2022-252 PIÙ FORTI INSIEME CUP: F84C22000950001 
 

ESPERTI 
 

 PIÙ FORTI INSIEME CUP: F84C22000950001 

MODULO: ARTE AND MUSICAL ( Arte, scrittura creativa, 

teatro) 

 PLESSO: PRIMARIA FOCE V. 

1 DE GREGORIO FRANCESCA 60 

    

MODULO: MUSICA MAESTRO (Musica e canto)  PLESSO:PRIMARIA ISCHITELLA 

1 MAIORANO ERNESTO 63 

2 D’APOLITO LUCA ANDREA 55 

3 RISPOLI ATTILIO 40 

MODULO: CRESCERE IN MUSICA (Musica e canto)  PLESSO:PRIMARIA RODI 

1 MAIORANO ERNESTO 63 

2 D’APOLITO LUCA ANDREA 55 

3 RISPOLI ATTILIO 40 

 
 

Avverso la graduatoria definitiva potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR competente o, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni dalla 

data di pubblicazione. Il presente provvedimento è reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo dell’Istituto, sul 

sito Web dell’Istituto. 

Il dirigente scolastico 
Dott. Tommaso Albano 

firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93. 


